ПРОЕКТ

ДОГОВОР № _________
на выполнение работ

г. Магадан

   « _____ » _________ 2013г.

          Муниципальное унитарное предприятие города Магадана «Водоканал»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Попова Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава,
и
именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице
действующего на основании
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика согласно ведомости объёмов работ (приложение №1) и рабочей документации ш.1212-3-0;1÷11, выполнить работы по монтажу оборудования, запорной арматуры
 на объекте: «Очистные сооружения биологической очистки сточных вод г. Магадан».
1.2.Приложение №1 «Ведомость объемов работ» является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Цена договора и форма оплаты
2.1. Цена настоящего договора составляет 2 347 641,28 (Два миллиона триста сорок семь тысяч шестьсот сорок один) рубль, 28 копеек с учетом НДС 18% - 358 114 руб. 77коп.

   Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения. Цена договора включает в себя стоимость работ и материалов.

   2.2. Оплата работ по настоящему договору осуществляется в следующем порядке: В течение трех дней, с даты подписания договора, Заказчик выплачивает Подрядчику сумму в размере 615 814 руб. 00 коп. (шестьсот пятнадцать тысяч восемьсот четырнадцать) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18% - 93 937 руб. 73 коп. Оставшаяся сумма 1 731 827 руб. 28 коп. (Один миллион семьсот тридцать одна тысяча восемьсот двадцать семь) рублей, 28 коп., в т.ч. НДС 18% -264 177 руб. 04 коп.  оплачивается по выполнению работ,  согласно подписанного «Сторонами» акта о приемки выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат  КС-3, в течении 10 банковских дней, после подписания акта.

2.3.Форма оплаты: безналичный расчет на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Подрядчик обязан:
3.1.1. Выполнить своими силами, средствами работы по настоящему договору с надлежащим качеством в сроки предусмотренные в п.4.1. настоящего договора.

3.1.2. В случае обнаружения недостатков результата выполненных работ в течение гарантийного срока, установленного в соответствии с п. 9.2. настоящего договора, устранять недостатки своими силами и за свой счет в сроки, согласованные с  Заказчиком. После окончания работ по устранению недостатков составляется акт по устранению недостатков, подписанный обеими сторонами.

3.1.3. Во время производства работ обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, экологической безопасности.

3.1.4. Сдать результат выполненных работ в порядке и в сроки, установленные в разделе 5 настоящего договора.

3.2. Подрядчик имеет право:
3.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения работ по настоящему договору.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Производить оплату в объеме и сроки, согласно п. 2.1 и 2.2 настоящего Договора.

3.3.2. Обеспечить беспрепятственный доступ на территорию строительной площадки сотрудников Подрядчика.
3.3.3. Принять результат выполненных работ в порядке и в сроки, установленные разделом 5 настоящего договора.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых работ, не вмешиваясь в деятельность подрядчика.

3.4.2. Устранить выявленные в результате выполненных работ недостатки за счет собственных средств и взыскать затраченные им средства с подрядчика, в случае неисполнения подрядчиком обязательств по устранению недостатков в результате выполненных работ в порядке, предусмотренном настоящим договором.

4.  Срок действия договора. Сроки выполнения работ.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору в полном объеме.

4.2. Начало работ с даты подписания настоящего Договора.
4.3. Срок окончания работ: 15 ноября 2013 г.

4.4. Настоящий Договор действует до полного выполнения работ согласно приложения №1 «Ведомость объемов работ», являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

5.  Порядок приемки результата выполнения работ.
5.1. Приемка результата выполненных работ по настоящему договору  оформляется актом о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справкой КС-3.

5.2. Подрядчик не позднее 5 (пяти)  календарных дней с момента выполнения работ по настоящему договору, извещает заказчика о готовности результата выполненных работ к приемке и представляет заказчику акт о приемке выполненных работ и справку о стоимости выполненных работ.

5.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ обязан принять результат выполненных работ и направить подрядчику подписанный акт о приемке выполненных работ, или  в случае обнаружения недостатков (недоработок) результата выполненных работ, мотивированный отказ от приемки результата выполненных работ.

5.4.  В случае не подписания актов и отсутствии мотивированного отказа, согласно п.5.3, акты принимаются, как подписанные и подлежат оплате.

6.  Ответственность сторон.
6.1.  При неоплате или не полной оплате Заказчиком  выполненных работ, определённых в соответствии с настоящим договором, при получении письменного требования (претензии) Подрядчиком, Заказчик обязуется выплатить последнему пени в размере     0,1 % от стоимости выполненных и неоплаченных работ за каждый день просрочки.

 6.2. В случае невыполнения п. 4.1. настоящего договора, при получении письменного требования (претензии) Заказчика, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно выполненных работ за каждый день просрочки.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Магаданской области..

8. Порядок расторжения договора.
8.1. Расторжения настоящего договора допускается исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9. Заключительные положения.
9.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором регулируются действующим законодательством.
9.2. Гарантийный срок на результат выполненных работ по настоящему договору составляет 5 (пять) лет со дня подписания сторонами акта о приемке выполненных работ.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой сторон.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	Заказчик:

	Подрядчик:

	МУП г.Магадана «Водоканал»

	685000, г.Магадан, ул.Портовая д.4 «А»;

	р/с №40702810902700140313 в

	Магаданский филиал банка

	«Возраждение» г.Магадан;

	БИК 044442716;

	кор.счёт: 30101810000000000716;

	ИНН: 4909036682; ОКОНХ: 90213;

	ОКПО: 03284966;

	Директор Попов А.А.

	2013г.

	2013г.